MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL Nº 01 DE 19 DE JANEIRO DE 2017 DGP/IFSERTÃO-PE
PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO INTERNA DE DOCENTES

Ciclo 09

A Diretoria de Gestão de Pessoas - DGP do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão Pernambucano – IF SERTÃO-PE, faz saber aos interessados que, no período de 05 de
outubro de 2017 a 13 de outubro de 2017, estarão abertas as inscrições para o Ciclo 09 do
processo seletivo de Docentes, conforme Cronograma de Atividade e Quadro de vagas abaixo:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADE

CRONOGRAMA CICLO 09

ATIVIDADE DATA/PERÍODO
Inscrição e entrega da documentação  05/10/2017 a 13/10/2017

Divulgação do resultado parcial 16/10/2017
Interposição de recurso quanto ao resultado das

inscrições e da classificação
24 (vinte e quatro) horas após a divulgação do
resultado parcial

Divulgação do resultado dos recursos e resultado
final ciclo 03

a partir de 18/10/2017

Ficam mantidas as demais condições previstas no Edital de abertura publicado em 19/01/2017.

JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA
Diretor de Gestão de Pessoas – DGP

Presidente da Comissão

Quadro de vagas Ciclo IX

Servidor Campus/Vagas
Área SantaMaria SerraTalhada PetrolinaZona

Rural
Petrolina Salgueiro Ouricuri Floresta Reitoria

Engenharia Química/Química
Industrial

     01

Química   01

 Eng. Civil / Arquitetura / Tecnólogo
em Construção Civil / Edificações
com habilidades e competências nas
áreas de topografia e instalações
hidrossanitárias

   01

Geografia    01

JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA
Diretor de Gestão de Pessoas - DGP

Presidente da Comissão